



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU
PARACURU-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2106.01/2017
Processo Administrativo Nº 0906.02/2017-INFRA
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: WANDEBERGUE PAULINO DE OLIVEIRA
Data de Publicação: 21/06/2017 16:54:42

MOVIMENTOS DO PROCESSO

| | | |
|---------------------|----------------------------|---|
| 29/06/2017 16:12:40 | ESCLARECIMENTO REQUERIDO | AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA (09.465.415/0001-Boa TardeComo anexo a proposta no site ? |
| 30/06/2017 14:14:54 | CADASTRO DE PROPOSTA | AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA |
| 05/07/2017 13:44:14 | RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO | PREGOEIRO A forma de apresentação da proposta eletrônica consta no item 11 do Edital, (DO ENVIO E APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS ELETRÔNICA). Após leituras das disposições do citado, se ainda persistir dúvidas na operacionalização do sistema, entrar em contato com o suporte técnico da BLL. |
| 06/07/2017 18:47:34 | CADASTRO DE PROPOSTA | MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME |
| 07/07/2017 05:58:30 | CADASTRO DE PROPOSTA | C E COM E SERVIÇOS EIRELI ME |
| 07/07/2017 10:00:42 | MENSAGEM | PREGOEIRO Bom dia Senhores(as) licitantes. Daremos início a fase de Disputa de Lances. Lembramos a todos que o tempo inicial de disputa é de 05 (cinco) minutos. Bons trabalhos! |

**LOTE 1 - HABILITAÇÃO
BOMBAS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|--------------|-----------------------|------------------------|
| Item: 1 | Unidade: UND | Marca: DANCOR | Modelo: |
| Descrição: BOMBA SUBMERSA DE 2CV TRIFASICA VAZÃO MÁXIMA (M³/H) 5 | | | |
| Quantidade: 30 | | Valor Unit.: 1.795,50 | Valor Total: 53.865,00 |
| Item: 2 | Unidade: UND | Marca: DANCOR | Modelo: |
| Descrição: ALTURA MÁXIMA (M.C.A) 140 | | | |
| Quantidade: 1 | | Valor Unit.: 2.246,50 | Valor Total: 2.246,50 |
| Item: 3 | Unidade: UND | Marca: DANCOR | Modelo: |
| Descrição: BOMBA SUBMERSA DE 2CV MONOFASICA VAZÃO MÁXIMA (M³/H) 5 | | | |
| Quantidade: 1 | | Valor Unit.: 2.341,40 | Valor Total: 2.341,40 |
| Item: 4 | Unidade: UND | Marca: DANCOR | Modelo: |
| Descrição: ALTURA MÁXIMA (M.C.A) 140 | | | |
| Quantidade: 20 | | Valor Unit.: 1.488,10 | Valor Total: 29.762,00 |
| Item: 5 | Unidade: UND | Marca: DANCOR | Modelo: |
| Descrição: BOMBA SUBMERSA DE 3CV TRIFASICA VAZÃO MÁXIMA (M³/H) 10 | | | |
| Quantidade: 20 | | Valor Unit.: 1.402,00 | Valor Total: 28.040,00 |
| Item: 6 | Unidade: UND | Marca: DANCOR | Modelo: |
| Descrição: ALTURA MÁXIMA (M.C.A) 115 | | | |
| Quantidade: 5 | | Valor Unit.: 1.488,10 | Valor Total: 7.440,50 |
| Item: 7 | Unidade: UND | Marca: DANCOR | Modelo: |
| Descrição: BOMBA SUBMERSA DE 1.1/2 CV TRIFASICA VAZÃO MÁXIMA (M³/H) 4,5 | | | |
| Quantidade: 5 | | Valor Unit.: 1.704,50 | Valor Total: 8.522,50 |
| Item: 8 | Unidade: UND | Marca: KING | Modelo: |
| Descrição: ALTURA MÁXIMA (M.C.A) 100 | | | |
| Quantidade: 5 | | Valor Unit.: 3.517,30 | Valor Total: 17.586,50 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU
PARACURU-CE

| | | | | |
|---|--------------|------------------------------|---------|------------------------------|
| Item: 9 | Unidade: UND | Marca: DANCOR | Modelo: | |
| Descrição: BOMBA SUBMERSA DE 1CV TRIFASICA VAZÃO MÁXIMA (M³/H) 3,5 | | | | |
| Quantidade: 5 | | Valor Unit.: 856,70 | | Valor Total: 4.283,50 |
| Item: 10 | Unidade: UND | Marca: DANCOR | Modelo: | |
| Descrição: ALTURA MÁXIMA (M.C.A) 80 | | | | |
| Quantidade: 1 | | Valor Unit.: 496,00 | | Valor Total: 496,00 |
| Item: 11 | Unidade: UND | Marca: DANCOR | Modelo: | |
| Descrição: BOMBA SUBMERSA DE 1/2CV MONOFASICA VAZÃO MÁXIMA (M³/H) 3 | | | | |
| Quantidade: 1 | | Valor Unit.: 892,80 | | Valor Total: 892,80 |
| Item: 12 | Unidade: UND | Marca: DANCOR | Modelo: | |
| Descrição: ALTURA MÁXIMA (M.C.A) 50 | | | | |
| Quantidade: 1 | | Valor Unit.: 1.253,60 | | Valor Total: 1.253,60 |
| Item: 13 | Unidade: UND | Marca: DANCOR | Modelo: | |
| Descrição: BOMBA SUBMERSA DE 1CV MONOFASICA | | | | |
| Quantidade: 1 | | Valor Unit.: 1.307,70 | | Valor Total: 1.307,70 |
| Item: 14 | Unidade: UND | Marca: DANCOR | Modelo: | |
| Descrição: MOTOR-BOMBA 10CV CENTRIFUGA TRIFASICA VAZÃO MÁXIMA (M³/H) 40 | | | | |
| Quantidade: 1 | | Valor Unit.: 2.209,60 | | Valor Total: 2.209,60 |
| Item: 15 | Unidade: UND | Marca: CHIAPERINI | Modelo: | |
| Descrição: ALTURA MÁXIMA (M.C.A) 45 | | | | |
| Quantidade: 1 | | Valor Unit.: 2.795,80 | | Valor Total: 2.795,80 |
| Item: 16 | Unidade: UND | Marca: CHIAPERINI | Modelo: | |
| Descrição: MOTOR-BOMBA 1CV CENTRIFUGA TRIFASICA VAZÃO MÁXIMA (M³/H) 7 | | | | |
| Quantidade: 1 | | Valor Unit.: 3.156,60 | | Valor Total: 3.156,60 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|---------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE | 081 | 16.959.008/0001-10 | 263.520,40 | 166.200,00 | Sim |
| 2 AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | 060 | 09.465.415/0001-05 | 202.708,00 | 166.300,00 | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

MOVIMENTOS DO LOTE

| | | | | |
|--|---|--|--|-------------------|
| 21/06/2017 16:54:41 | PUBLICADO | | | |
| 22/06/2017 14:00:00 | RECEPÇÃO DE PROPOSTAS | | | |
| 07/07/2017 08:29:00 | ANÁLISE DE PROPOSTAS | | | |
| 07/07/2017 10:01:00 | MENSAGEM PREGOEIRO | | | |
| Daremos início a Disputa de lances do lote 01. | | | | |
| 07/07/2017 10:01:14 | DISPUTA | | | |
| 07/07/2017 10:01:14 | LANCE AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | | | 202.708,00 |
| 07/07/2017 10:01:14 | LANCE MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | | | 263.520,40 |
| 07/07/2017 10:02:45 | MENSAGEM AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | | | |
| ok | | | | |
| 07/07/2017 10:06:19 | NOTIFICAÇÃO SISTEMA | | | |
| O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos. | | | | |
| 07/07/2017 10:06:19 | PRÉ-RANDÔMICO | | | |
| 07/07/2017 10:07:02 | LANCE MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | | | 202.707,80 |
| 07/07/2017 10:11:19 | TEMPO RANDÔMICO | | | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU
PARACURU-CE

07/07/2017 10:12:09 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores(as) Licitantes, manifestem seus lances.

| | | | |
|---------------------|-------|--|------------|
| 07/07/2017 10:14:09 | LANCE | AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | 200.000,00 |
| 07/07/2017 10:14:24 | LANCE | MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | 199.999,00 |
| 07/07/2017 10:15:00 | LANCE | AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | 196.990,00 |
| 07/07/2017 10:15:15 | LANCE | MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | 196.989,00 |
| 07/07/2017 10:15:44 | LANCE | AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | 195.990,00 |
| 07/07/2017 10:15:53 | LANCE | MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | 195.989,00 |
| 07/07/2017 10:16:26 | LANCE | AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | 195.000,00 |
| 07/07/2017 10:16:35 | LANCE | MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | 194.000,00 |
| 07/07/2017 10:17:09 | LANCE | AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | 193.999,00 |
| 07/07/2017 10:17:21 | LANCE | MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | 193.998,00 |
| 07/07/2017 10:17:42 | LANCE | AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | 193.500,00 |
| 07/07/2017 10:17:48 | LANCE | MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | 193.400,00 |
| 07/07/2017 10:18:03 | LANCE | AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | 193.250,00 |
| 07/07/2017 10:18:07 | LANCE | MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | 192.000,00 |
| 07/07/2017 10:18:34 | LANCE | AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | 191.500,00 |
| 07/07/2017 10:18:45 | LANCE | MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | 191.400,00 |
| 07/07/2017 10:19:05 | LANCE | AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | 191.300,00 |
| 07/07/2017 10:19:10 | LANCE | MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | 191.200,00 |
| 07/07/2017 10:19:31 | LANCE | AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | 190.000,00 |
| 07/07/2017 10:19:36 | LANCE | MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | 190.900,00 |
| 07/07/2017 10:19:49 | LANCE | MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | 189.000,00 |
| 07/07/2017 10:20:18 | LANCE | AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | 188.800,00 |
| 07/07/2017 10:20:21 | LANCE | MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | 188.700,00 |
| 07/07/2017 10:20:43 | LANCE | AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | 188.500,00 |
| 07/07/2017 10:20:48 | LANCE | MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | 188.300,00 |
| 07/07/2017 10:21:07 | LANCE | AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | 188.000,00 |
| 07/07/2017 10:21:18 | LANCE | MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | 187.900,00 |
| 07/07/2017 10:21:44 | LANCE | AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | 187.000,00 |
| 07/07/2017 10:21:51 | LANCE | MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | 186.000,00 |
| 07/07/2017 10:22:47 | LANCE | AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | 184.900,00 |
| 07/07/2017 10:22:56 | LANCE | MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | 184.800,00 |
| 07/07/2017 10:23:16 | LANCE | AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | 184.600,00 |
| 07/07/2017 10:23:23 | LANCE | MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | 184.000,00 |
| 07/07/2017 10:23:45 | LANCE | AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | 183.900,00 |
| 07/07/2017 10:23:51 | LANCE | MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | 183.500,00 |
| 07/07/2017 10:24:20 | LANCE | AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | 183.000,00 |
| 07/07/2017 10:24:24 | LANCE | MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | 182.900,00 |
| 07/07/2017 10:24:47 | LANCE | AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | 182.500,00 |
| 07/07/2017 10:24:52 | LANCE | MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | 182.000,00 |
| 07/07/2017 10:25:34 | LANCE | AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | 179.900,00 |
| 07/07/2017 10:25:40 | LANCE | MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | 179.800,00 |
| 07/07/2017 10:26:08 | LANCE | AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | 179.500,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU
PARACURU-CE

| | | | |
|---------------------|-------------|--|------------|
| 07/07/2017 10:26:11 | LANCE | MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | 179.000,00 |
| 07/07/2017 10:26:33 | LANCE | AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | 178.900,00 |
| 07/07/2017 10:26:38 | LANCE | MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | 178.500,00 |
| 07/07/2017 10:27:06 | LANCE | AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | 178.000,00 |
| 07/07/2017 10:27:10 | LANCE | MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | 177.990,00 |
| 07/07/2017 10:27:40 | LANCE | AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | 177.800,00 |
| 07/07/2017 10:27:47 | LANCE | MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | 177.000,00 |
| 07/07/2017 10:28:25 | LANCE | AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | 176.650,00 |
| 07/07/2017 10:28:35 | LANCE | MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | 176.649,00 |
| 07/07/2017 10:29:05 | LANCE | AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | 176.000,00 |
| 07/07/2017 10:29:10 | LANCE | MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | 175.990,00 |
| 07/07/2017 10:29:51 | LANCE | AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | 175.000,00 |
| 07/07/2017 10:29:58 | LANCE | MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | 174.800,00 |
| 07/07/2017 10:30:21 | LANCE | AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | 174.000,00 |
| 07/07/2017 10:30:33 | LANCE | MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | 173.990,00 |
| 07/07/2017 10:31:13 | LANCE | AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | 173.550,00 |
| 07/07/2017 10:31:17 | LANCE | MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | 172.000,00 |
| 07/07/2017 10:31:43 | LANCE | AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | 171.550,00 |
| 07/07/2017 10:31:48 | LANCE | MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | 171.000,00 |
| 07/07/2017 10:32:42 | LANCE | AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | 170.000,00 |
| 07/07/2017 10:32:51 | LANCE | MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | 16.999,00 |
| 07/07/2017 10:33:04 | MENSAGEM | MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 16.999,00. | |
| 07/07/2017 10:33:15 | MENSAGEM | MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME cancele meu ultimo lance | |
| 07/07/2017 10:33:37 | NOTIFICAÇÃO | SISTEMA O lance do PARTICIPANTE 081 no valor de 16.999,00 foi cancelado. | |
| 07/07/2017 10:33:40 | LANCE | MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | 169.999,00 |
| 07/07/2017 10:34:06 | LANCE | AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | 169.000,00 |
| 07/07/2017 10:34:11 | LANCE | MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | 168.000,00 |
| 07/07/2017 10:35:19 | LANCE | AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | 167.990,00 |
| 07/07/2017 10:35:28 | LANCE | MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | 167.000,00 |
| 07/07/2017 10:35:47 | LANCE | AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | 166.999,00 |
| 07/07/2017 10:35:51 | LANCE | MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | 166.800,00 |
| 07/07/2017 10:36:26 | LANCE | AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | 166.700,00 |
| 07/07/2017 10:36:30 | LANCE | MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | 166.600,00 |
| 07/07/2017 10:37:09 | LANCE | AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | 166.300,00 |
| 07/07/2017 10:37:16 | LANCE | MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | 166.200,00 |
| 07/07/2017 10:37:19 | NOTIFICAÇÃO | SISTEMA O detentor da melhor oferta é MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | |
| 07/07/2017 10:37:19 | HABILITAÇÃO | | |
| 07/07/2017 10:40:38 | MENSAGEM | PREGOEIRO Sr(a). Representante da empresa MARIA DO SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ME, solicitamos a V.S. ^a que seja enviada a Proposta Ajustada ao e-mail do Setor de Licitações (pmp.setordelicitacoes@outlook.com), bem como os documentos de habilitação, dentro do prazo de 24 (vinte e quatro) horas, a contar do envio desta mensagem, conforme estipula o subitem 14.1.1, do Edital. | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU
PARACURU-CE

07/07/2017 10:40:53 MENSAGEM PREGOEIRO

A Proposta Ajustada e o Documentos de Habilitação originais devem ser enviados ao Setor de Licitações, à Rua Coronel Meireles, 07, Centro, Paracuru-CE, dentro do prazo de 48 (quarenta e oito) horas em obediência ao subitem 14.1.2, do Edital.

07/07/2017 10:41:07 MENSAGEM PREGOEIRO

Lembramos-lhes que, de acordo com o item 15.1.1 do Edital, a proposta deverá ser entregue assinada, com os preços ajustados ao menor lance e seus preços distribuídos de forma uniforme e proporcional à Proposta Inicial. Observem os preços unitários constantes no sistema.

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
MATERIAIS ELÉTRICOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|---------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: UND | Marca: TRON | Modelo: |
| Descrição: QUADRO DE COMANDO TRIFASICO ATE 3CV | | | |
| Quantidade: 15 | Valor Unit.: 400,70 | Valor Total: 6.010,50 | |
| Item: 2 | Unidade: UND | Marca: TRON | Modelo: |
| Descrição: QUADRO DE COMANDO MONOFASICO ATE 3CV | | | |
| Quantidade: 15 | Valor Unit.: 332,80 | Valor Total: 4.992,00 | |
| Item: 3 | Unidade: MT | Marca: COBREMEX | Modelo: |
| Descrição: CABO PP 3X1MM | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 1,80 | Valor Total: 900,00 | |
| Item: 4 | Unidade: MT | Marca: COBREMEX | Modelo: |
| Descrição: CABO PP 3X2,5MM | | | |
| Quantidade: 1.500 | Valor Unit.: 3,70 | Valor Total: 5.550,00 | |
| Item: 5 | Unidade: MT | Marca: COBREMEX | Modelo: |
| Descrição: CABO PP 3X4MM | | | |
| Quantidade: 800 | Valor Unit.: 6,10 | Valor Total: 4.880,00 | |
| Item: 6 | Unidade: UND | Marca: TRON | Modelo: |
| Descrição: ELETRODO DE NIVEL | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 13,20 | Valor Total: 660,00 | |
| Item: 7 | Unidade: UND | Marca: KRONA | Modelo: |
| Descrição: TUBO PVC ROSC 1" X 6M | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 27,70 | Valor Total: 2.770,00 | |
| Item: 8 | Unidade: UND | Marca: KRONA | Modelo: |
| Descrição: TUBO PVC ROSC 1.1/4" X 6M | | | |
| Quantidade: 70 | Valor Unit.: 40,00 | Valor Total: 2.800,00 | |
| Item: 9 | Unidade: UND | Marca: KRONA | Modelo: |
| Descrição: TUBO PVC ROSC 1.1/2" X 6M | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 55,50 | Valor Total: 2.220,00 | |
| Item: 10 | Unidade: MT | Marca: RIOMAR | Modelo: |
| Descrição: CORDA 8MM | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 1,50 | Valor Total: 450,00 | |
| Item: 11 | Unidade: MT | Marca: RIOMAR | Modelo: |
| Descrição: CORDA 10MM | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 3,00 | Valor Total: 600,00 | |
| Item: 12 | Unidade: UND | Marca: FORTLEV | Modelo: |
| Descrição: CAIXA DAGUA 1.500 LT | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 469,20 | Valor Total: 4.692,00 | |
| Item: 13 | Unidade: UND | Marca: FORTLEV | Modelo: |
| Descrição: CAIXA DAGUA 2.000 LT | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 679,75 | Valor Total: 6.797,50 | |
| Item: 14 | Unidade: UND | Marca: FORTLEV | Modelo: |
| Descrição: CAIXA DAGUA 3.000 LT | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 876,10 | Valor Total: 8.761,00 | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU
PARACURU-CE

Item: 15 Unidade: UND Marca: FORTLEV Modelo:
Descrição: CAIXA DAGUA 5.000 LT
Quantidade: 10 Valor Unit.: 1.691,70 Valor Total: 16.917,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|---------------------------------------|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE | 081 16.959.008/0001-10 | 145.276,20 | 69.000,00 | Sim |
| 2 AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | 060 09.465.415/0001-05 | 111.674,00 | 69.999,00 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

MOVIMENTOS DO LOTE

| | | | |
|--|--|--|------------|
| 21/06/2017 16:54:41 | PUBLICADO | | |
| 22/06/2017 14:00:00 | RECEPÇÃO DE PROPOSTAS | | |
| 07/07/2017 08:29:00 | ANÁLISE DE PROPOSTAS | | |
| 07/07/2017 10:38:01 | MENSAGEM PREGOEIRO | | |
| Daremos início a Disputa de lances do lote 02. | | | |
| 07/07/2017 10:38:12 | DISPUTA | | |
| 07/07/2017 10:38:12 | LANCE AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | | 111.674,00 |
| 07/07/2017 10:38:12 | LANCE MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | | 145.276,20 |
| 07/07/2017 10:39:30 | MENSAGEM AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | | |
| gentileza cancelar o ultimo lance | | | |
| 07/07/2017 10:43:03 | MENSAGEM PREGOEIRO | | |
| PARA PARTICIPANTE 060: Sr. Licitante, o lance referente à proposta inicial não pode ser cancelado. | | | |
| 07/07/2017 10:44:38 | NOTIFICAÇÃO SISTEMA | | |
| O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos. | | | |
| 07/07/2017 10:44:38 | PRÉ-RANDÔMICO | | |
| 07/07/2017 10:46:56 | MENSAGEM PREGOEIRO | | |
| Senhores(as) Licitantes, manifestem seus lances | | | |
| 07/07/2017 10:49:04 | LANCE MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | | 111.673,90 |
| 07/07/2017 10:49:38 | TEMPO RANDÔMICO | | |
| 07/07/2017 10:51:15 | LANCE AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | | 111.200,00 |
| 07/07/2017 10:51:24 | LANCE MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | | 111.150,00 |
| 07/07/2017 10:51:47 | LANCE AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | | 111.000,00 |
| 07/07/2017 10:51:56 | LANCE MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | | 110.990,00 |
| 07/07/2017 10:52:28 | LANCE AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | | 110.800,00 |
| 07/07/2017 10:52:39 | LANCE MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | | 110.000,00 |
| 07/07/2017 10:53:05 | LANCE AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | | 109.999,00 |
| 07/07/2017 10:53:11 | LANCE MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | | 109.000,00 |
| 07/07/2017 10:53:48 | LANCE AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | | 108.999,00 |
| 07/07/2017 10:53:54 | LANCE MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | | 105.000,00 |
| 07/07/2017 10:54:29 | LANCE AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | | 104.900,00 |
| 07/07/2017 10:54:35 | LANCE MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | | 104.000,00 |
| 07/07/2017 10:54:48 | LANCE AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | | 103.990,00 |
| 07/07/2017 10:54:52 | LANCE MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | | 103.500,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU
PARACURU-CE

| | | | |
|---------------------|----------|--|------------|
| 07/07/2017 10:55:08 | LANCE | AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | 103.000,00 |
| 07/07/2017 10:55:14 | LANCE | MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | 102.000,00 |
| 07/07/2017 10:55:32 | LANCE | AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | 101.900,00 |
| 07/07/2017 10:55:36 | LANCE | MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | 101.000,00 |
| 07/07/2017 10:56:11 | LANCE | AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | 100.990,00 |
| 07/07/2017 10:56:16 | LANCE | MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | 100.000,00 |
| 07/07/2017 10:56:33 | LANCE | AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | 99.900,00 |
| 07/07/2017 10:56:39 | LANCE | MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | 99.500,00 |
| 07/07/2017 10:56:48 | LANCE | AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | 99.400,00 |
| 07/07/2017 10:56:53 | LANCE | MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | 99.000,00 |
| 07/07/2017 10:57:06 | LANCE | AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | 89.900,00 |
| 07/07/2017 10:57:12 | LANCE | MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | 97.000,00 |
| 07/07/2017 10:57:19 | LANCE | MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | 89.000,00 |
| 07/07/2017 10:57:34 | LANCE | AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | 88.900,00 |
| 07/07/2017 10:57:41 | LANCE | MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | 87.000,00 |
| 07/07/2017 10:57:55 | LANCE | AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | 86.900,00 |
| 07/07/2017 10:58:03 | LANCE | MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | 85.000,00 |
| 07/07/2017 10:58:36 | LANCE | AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | 84.900,00 |
| 07/07/2017 10:58:39 | LANCE | MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | 84.000,00 |
| 07/07/2017 10:59:02 | LANCE | AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | 83.900,00 |
| 07/07/2017 10:59:05 | LANCE | MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | 83.000,00 |
| 07/07/2017 10:59:21 | LANCE | AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | 82.900,00 |
| 07/07/2017 10:59:26 | LANCE | MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | 82.000,00 |
| 07/07/2017 10:59:49 | LANCE | AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | 81.900,00 |
| 07/07/2017 10:59:55 | LANCE | MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | 81.500,00 |
| 07/07/2017 11:00:29 | LANCE | AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | 81.400,00 |
| 07/07/2017 11:00:34 | LANCE | MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | 81.000,00 |
| 07/07/2017 11:00:48 | LANCE | AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | 80.900,00 |
| 07/07/2017 11:00:53 | LANCE | MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | 80.000,00 |
| 07/07/2017 11:01:14 | LANCE | AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | 79.900,00 |
| 07/07/2017 11:01:19 | LANCE | MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | 79.800,00 |
| 07/07/2017 11:01:32 | LANCE | AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | 79.700,00 |
| 07/07/2017 11:01:37 | LANCE | MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | 79.200,00 |
| 07/07/2017 11:01:52 | LANCE | AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | 69.999,00 |
| 07/07/2017 11:02:01 | LANCE | MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | 69.000,00 |
| 07/07/2017 11:02:18 | LANCE | AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | 68.999,00 |
| 07/07/2017 11:02:25 | LANCE | MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME | 68.000,00 |
| 07/07/2017 11:03:35 | MENSAGEM | AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA desisto do lote | |
| 07/07/2017 11:05:09 | MENSAGEM | PREGOEIRO PARA PARTICIPANTE 060: Sr(a). Licitante, conforme estipula o Edital no subitem 15.5, após a apresentação da proposta não cabará desistência. | |
| 07/07/2017 11:07:33 | MENSAGEM | AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA ok | |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU
PARACURU-CE**

07/07/2017 11:07:57 **MENSAGEM** AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA

Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 68.999,00.

07/07/2017 11:09:06 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

O lance do PARTICIPANTE 060 no valor de 68.999,00 foi cancelado.

07/07/2017 11:09:20 **MENSAGEM** MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME

Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 68.000,00.

07/07/2017 11:09:42 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

O lance do PARTICIPANTE 081 no valor de 68.000,00 foi cancelado.

07/07/2017 11:11:57 **MENSAGEM** PREGOEIRO

Senhores(as) Licitantes, caso haja outros pedidos de cancelamento de lances, justifiquem o pedido. Não aceitaremos mais pedidos de cancelamentos de lances feitos de maneira aleatórias. Antes de formalizarem seus lances, analisem se eles estão de acordo com sua realidade financeira, sob pena de aplicação das sanções.]

07/07/2017 11:14:38 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

O detentor da melhor oferta é MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO ME

07/07/2017 11:14:38 **HABILITAÇÃO**

07/07/2017 11:16:26 **MENSAGEM** PREGOEIRO

Sr(a). Representante da empresa MARIA DO SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ME, solicitamos a V.S.^a que seja enviada a Proposta Ajustada ao e-mail do Setor de Licitações (pmp.setordelicacoes@outlook.com), bem como os documentos de habilitação, dentro do prazo de 24 (vinte e quatro) horas, a contar do envio desta mensagem, conforme estipula o subitem 14.1.1, do Edital.

07/07/2017 11:16:41 **MENSAGEM** PREGOEIRO

A Proposta Ajustada e o Documentos de Habilitação originais devem ser enviados ao Setor de Licitações, à Rua Coronel Meireles, 07, Centro, Paracuru-CE, dentro do prazo de 48 (quarenta e oito) horas em obediência ao subitem 14.1.2, do Edital.

07/07/2017 11:16:56 **MENSAGEM** PREGOEIRO

Lembramos-lhes que, de acordo com o item 15.1.1 do Edital, a proposta deverá ser entregue assinada, com os preços ajustados ao menor lance e seus preços distribuídos de forma uniforme e proporcional à Proposta Inicial. Observem os preços unitários constantes no sistema.

**LOTE 3 - HABILITAÇÃO
MANUTENÇÃO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| Item: | Unidade: | Marca: | Modelo: | Valor Total: |
|---|----------|--------------------|---------|--------------|
| 1 | serviço | empresa consertará | | 10.000,00 |
| Descrição: Serviço com manutenção e reparo com recomposição de peças em moto-bomba tipo injetora/centrífuga de 1/2 CV a 1CV, constando os serviços de: rebombinamento, usinagem de eixo e reposição de peças. | | | | |
| Quantidade: 20 | | | | |
| Valor Unit.: 500,00 | | | | |
| 2 | serviço | empresa consertará | | 10.000,00 |
| Descrição: Serviço com manutenção e reparo com recomposição de peças em moto-bomba tipo injetora/centrífuga de 2CV a 3CV, constando os serviços de: rebombinamento, usinagem de eixo e reposição de peças. | | | | |
| Quantidade: 20 | | | | |
| Valor Unit.: 500,00 | | | | |
| 3 | serviço | empresa consertará | | 10.000,00 |
| Descrição: Serviço com manutenção e reparo com recomposição de peças em moto-bomba tipo submersa de 1/2 CV a 1CV, constando os serviços de: rebombinamento, usinagem de eixo e reposição de peças. | | | | |
| Quantidade: 20 | | | | |
| Valor Unit.: 500,00 | | | | |
| 4 | serviço | empresa consertará | | 10.000,00 |
| Descrição: Serviço com manutenção e reparo com recomposição de peças em moto-bomba tipo submersa de 2 CV a 3CV, constando os serviços de: rebombinamento, usinagem de eixo e reposição de peças. | | | | |
| Quantidade: 20 | | | | |
| Valor Unit.: 500,00 | | | | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|---------------------------------------|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 C E COM E SERVIÇOS EIRELI ME | 077 21.630.501/0001-21 | 40.000,00 | 40.000,00 | Sim |
| 2 AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | 060 09.465.415/0001-05 | 76.000,00 | 76.000,00 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU
PARACURU-CE

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

MOVIMENTOS DO LOTE

| | | | | |
|--|-----------------------|-------------------------------------|--|-----------|
| 21/06/2017 16:54:41 | PUBLICADO | | | |
| 22/06/2017 14:00:00 | RECEPÇÃO DE PROPOSTAS | | | |
| 07/07/2017 08:29:00 | ANÁLISE DE PROPOSTAS | | | |
| 07/07/2017 11:15:25 | MENSAGEM PREGOEIRO | | | |
| Daremos início a Disputa de lances do lote 03. | | | | |
| 07/07/2017 11:15:37 | LANCE | AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA | | 76.000,00 |
| 07/07/2017 11:15:37 | LANCE | C E COM E SERVIÇOS EIRELI ME | | 40.000,00 |
| 07/07/2017 11:15:37 | DISPUTA | | | |
| 07/07/2017 11:20:48 | PRÉ-RANDÔMICO | | | |
| 07/07/2017 11:20:48 | NOTIFICAÇÃO SISTEMA | | | |
| O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos. | | | | |
| 07/07/2017 11:25:28 | MENSAGEM PREGOEIRO | | | |
| Senhores(as) Licitantes, manifestem seus lances. | | | | |
| 07/07/2017 11:25:48 | TEMPO RANDÔMICO | | | |
| 07/07/2017 11:42:48 | NOTIFICAÇÃO SISTEMA | | | |
| O detentor da melhor oferta é C E COM E SERVIÇOS EIRELI ME | | | | |
| 07/07/2017 11:42:48 | HABILITAÇÃO | | | |

PREGOEIRO: WANDEBERGUE PAULINO DE OLIVEIRA